
令和３年６月３０日

保 護 者 各位

板橋区立板橋第三中学校

校長 武 田 幸 雄

明朝 (７／１ )の悪天候への対応について

梅雨の候、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。

さて、標記の件につきまして、明日７月１日（木）の登校時

間帯に、雨が強まるとの予報が出ております。明日は、期末考

査第２日目ですが、生徒の安全を優先して下記のような措置を

とらせていただきますので、宜しくお願い申し上げます。

記

●お子さんの登校時、板橋区に「大雨警報」等の警報が出てい

た場合、登校を見合わせてください（学校への連絡は不要）。

●警報が出ていなくても、身の危険を感じるような場合は登校

を見合わせてください（必ず学校にご連絡ください）。

●警報が解除されたり、身の危険を感じなくなったりした時点

で、登校してください。なお、警報が解除されるまでに時間

のかかることがあるので、安全と判断した時点で解除を待た

ず登校することも考慮してください。

●上記を理由に登校が遅れた場合でも、期末考査で不利益を被

ることがないように配慮いたします。

●その他緊急の連絡がある場合は、メール配信や学校ホームペ

ージ、Chromebook等でお知らせする場合もあります。


